
Комиссия Забайкальского УФАС России по рассмотрению дел по признакам
нарушения законодательства о рекламе в составе:

председатель Комиссии – руководитель управления Е.Н. Минашкин;

члены Комиссии:

 специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля и рекламы;

ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля и рекламы;

специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля и рекламы;

рассмотрев дело № 3  по признакам нарушения ООО «Интерлайн» части  1 статьи
18 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» (далее – Закон о
рекламе),

на основании решения от 25 апреля 2017 года по делу № 3 о признании
ненадлежащей рекламы:

«Студия с отделкой за 2.1 млн! Дом построен! Тел. 7812413…. ZVE»,
распространенной 20.09.2016 года, в 16 часов … минуты с номера   +7-909-652-… на
номер заявителя, с использованием подвижной радиотелефонной связи, поскольку
она нарушает требования части 1 статьи  18 Федерального закона от 13.03.2006г. №
38-ФЗ «О рекламе», и в соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 33, частями 1,3
статьи 36 ФЗ «О рекламе», пунктами 44, 45 Правил рассмотрения антимонопольным
органом дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства о
рекламе, утвержденных Постановлением правительства РФ от 17.08.2006 № 508;
пунктом 3.59 Административного регламента Федеральной антимонопольной
службы по исполнению государственной функции по рассмотрению дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства РФ о рекламе,
утвержденного приказом ФАС России от 23.11.2012 № 711/12;

 

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

 

1. ООО «Интерлайн» в двадцатидневный срок со дня получения настоящего
предписания прекратить нарушение законодательства Российской Федерации о
рекламе, а именно - прекратить распространение рекламы: «Студия с отделкой за
2.1 млн! Дом построен! Тел. 7812413…. ZVE» без получения предварительного
согласия абонента на ее распространение.

2. Не допускать распространение рекламы с нарушением требований части 1
статьи 18 ФЗ «О рекламе» и не распространять рекламу посредством смс-
сообщений без получения предварительного согласия абонентов (адресатов) на
ее распространение.

3. ООО «Интерлайн» представить письменные доказательства исполнения пункта 1
и 2 настоящего предписания в течение пяти дней со дня исполнения данного
предписания.



 

В соответствии с ч.2.4 ст.19.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях,
невыполнение в установленный срок законного решения, предписания
федерального антимонопольного органа, его территориального органа о
прекращении нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе или
законного решения, предписания федерального антимонопольного органа, его
территориального органа об отмене либо изменении противоречащего
законодательству Российской Федерации о рекламе акта федерального органа
исполнительной власти, акта органа исполнительной власти субъекта Российской
Федерации или акта органа местного самоуправления влечет наложение
административного штрафа на должностных лиц в размере от двенадцати тысяч до
двадцати тысяч рублей; на юридических лиц - от трехсот тысяч до пятисот тысяч
рублей.

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в порядке,
предусмотренном статьёй 198 Арбитражного процессуального кодекса
Российской Федерации.

 

Председатель Комиссии 

 

Члены Комиссии:   


